

Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S

Godthåbsvej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. marts 2017 - 28. februar 2018

CVR-nr. 24 24 91 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Michael Dam
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. marts 2017 - 28. februar 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S
Godthåbsvej 13
7100 Vejle

CVR-nr.: 24 24 91 58

Regnskabsår: 1. marts 2017 - 28. februar 2018
23. regnskabsår

Bestyrelse

Michael Tholstrup Dam, Formand
Rene Skovgård Jensen, Næstformand
Bo Lykke Jacobsen
Gudmund Skovbjerg Jeppesen
Henry Blach Bærentzen

Direktion

Henry Blach Bærentzen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af vådmørtel til den danske byggesektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.900 t.kr. mod 7.004 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.256 t.kr. mod 688 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 998.000 kr., hvilket svarer til 19,96 % af virksomhedskapitalen.

Der er ikke købt eller solgt egne anparter i løbet af året.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.900.120	7.003.863
1 Personaleomkostninger	-4.725.594	-4.131.995
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.494.815	-1.844.566
Driftsresultat	1.679.711	1.027.302
Andre finansielle indtægter	54	0
Øvrige finansielle omkostninger	-65.304	-142.138
Resultat før skat	1.614.461	885.164
Skat af årets resultat	-358.805	-196.772
Årets resultat	1.255.656	688.392
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	755.656	188.392
Disponeret i alt	1.255.656	688.392

Balance 28. februar

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		10.447.509	4.736.796
Produktionsanlæg og maskiner		<u>5.441.600</u>	<u>5.930.415</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>15.889.109</u>	<u>10.667.211</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.889.109</u>	<u>10.667.211</u>
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>1.874.370</u>	<u>1.718.603</u>
Varebeholdninger i alt		<u>1.874.370</u>	<u>1.718.603</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.286.092	2.202.151
Tilgodehavende selskabsskat		32.356	54.000
Andre tilgodehavender		429.847	27.276
Periodeafgrænsningsposter		<u>172.666</u>	<u>284.876</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.920.961</u>	<u>2.568.303</u>
Likvide beholdninger		<u>208.043</u>	<u>13.836</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.003.374</u>	<u>4.300.742</u>
Aktiver i alt		<u>20.892.483</u>	<u>14.967.953</u>

Balance 28. februar

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
3	Overført resultat	6.960.113	6.104.657
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>12.460.113</u>	<u>11.604.657</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	227.933	139.772
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>227.933</u>	<u>139.772</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.647.886	1.428.588
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.845.556	677.300
	Anden gæld	710.171	1.114.418
	Periodeafgrænsningsposter	824	3.218
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.204.437	3.223.524
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.204.437</u>	<u>3.223.524</u>
	Passiver i alt	<u>20.892.483</u>	<u>14.967.953</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.850.674	3.386.795
Pensioner	627.266	531.256
Andre omkostninger til social sikring	33.107	30.991
Personaleomkostninger i øvrigt	214.547	182.953
	<u>4.725.594</u>	<u>4.131.995</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Den samlede beholdning af egne kapitalandele udgør pr. 28 februar 2018 nominelt 998.000, svarende til 19,96 % af den samlede aktiekapital, med en anskaffelsessum på kr. 1.858.194.		
Beholdningen af egne kapitalandele er begrundet i at sikre den fortsatte omsættelighed af aktierne.		
3. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.104.657	6.107.204
Årets overførte resultat	755.656	188.392
Køb af egne kapitalandele i året	0	-190.939
Udbytte af egne kapitalandele	99.800	0
	<u>6.960.113</u>	<u>6.104.657</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.648 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.874 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.286 t.kr.
Driftinventar og driftsmateriel	5.442 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 203 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 69 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.168 t.kr.